
NEJLEPSI ČESKA VINA A NEJLUXUSNEJSI SUV SVETA
..: : : ' : .........  PROSINEC • 2018    . ' .  .......................  ̂ , '

i l a

li

;
-V

«

Proč Sanjiv Suri vstává 
ve čtyři ráno a nejraději 
by se rozdal.



Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Štědré Česko

FOCUS
14 I CHYŤ MĚ, KDYŽ TO DOKÁŽEŠ

PAVEL KALOUŠ
Petr Kellner utrácí stamiliony za koně 

a inspiruje tím další bohaté podnikatele.

221 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Jak vypadá kancelář majitele Sipralu 
Leopolda Barese.

261 KRÁL NEBES
PAVEL KALOUŠ

Martin Šonka vyhrál Red Bull Air Race.

AUTOR TITULNÍCH FOTOGRAFIÍ: JIŘÍ TUREK

PROSINEC 2018 FORBES I 3



OBSAH щ ш

14 I TÝM PRAGUE LIONS & ANNA KELLIJEROVÁ
30 I POHÁDKA Z ČESKÉHO LESA

IRENA ČÁROVÁ
Rosenthal si pro vánoční kolekci vybral 
návrhy Renáty Fučíkové. Je to bestseller.

32 I OD KOVKOPŮ К RATTA JO VI 
A SPOL.

PAVEL P. NOVOTNÝ
Špindlerův Mlýn se chystá na největší 

investici ve své historii.

SVATÁ TROJICE
40 I REBEL, SLUŠŇÁK, 

JASNOZŘIVEC 
LUBOŠ KŘEČ, MICHAEL MAREŠ

Spolumajitelé finanční skupiny RSJ 
v unikátním trojrozhovoru popisují, proč 
mají rádi peníze a proč je normální dávat.

50 I COPAK JSEM SYSEL?
LUBOŠ KŘEČ

Libor Winkler řídí skupinu RSJ, ale čím 
dál víc ho láká private equity. A už dávno 

se stal synonymen pro mecenáše.

54 IVE SVÉ MOCI
LUBOŠ KŘEČ

Václav Dejčmar vložil do RSJ před lety 
peníze a je to nej lepší investice jeho života.

58 121 ŽIVOTŮ
MICHAEL MAREŠ

Matematik, filantrop, milovník, skokan, 
karbaník... Karel Janeček má mnoho podob.

64 I BENJAMÍNEK
LUBOŠ KŘEČ

Tomáš Janeček rozjel po odchodu z RSJ 
s manželkou úspěšnou síť Montessori škol.

JEDNOROŽCI
68 I NOVÉ KOUSKY JEDNOROHÉHO 

AIRBNB
BIZ CARSON

Airbnb musí před očekávaným vstupem na 
burzu rychle expandovat.

FILANTROPIE
82 I MŮJ TO-BE LIST

LUCIE HRDLIČKOVÁ, JAROSLAV MAŠEK
Sanjiv Suri změnil Česko, před 27 lety 

otevřel v Praze první fine dining restauraci. 
Dnes mu ukazuje, jak víc dávat.

92 I DÁVEJ!
LUCIE HRDLIČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ, 

JAROSLAV MAŠEK
Příběhy čtyř filantropů, kteří rozdávají svůj 

čas, peníze i energii.

4  I FORBES PROSINEC 2018



o b s a h

98 I KOMÁRKOVA NOVOSVÉTSKÁ
MICHAEL MAREŠ

Dvořák, metanol, JFK. Zvláštní trio, které 
ovšem Karlu Komárkovi hraje dohromady.

FENOMÉN
102 I VELKÁ HRA

JAROSLAV MAŠEK
Zapomeňte na sex, televizi i počítač. 

Tomáš Kučva a Sabina Mojžíšková nabízejí 
reálné hry pod značkou The Chamber.

TECHNOLOGIE
108 I VYFOŤ TO!

LUBOŠ KŘEČ
Zakladatel e-shopu Megapixel Tomáš 
Matějček není ani po dvou dekádách 

v byznysu unavený.

114 I VIRTUÁLNÍ ZRCADLO
MICHAEL MAREŠ

Startup Virtooal věří, že budoucnost 
nakupování módy a doplňků online je 

v možnosti si zboží virtuálně vyzkoušet.

120 I ALKOHOL. TEČKA. CZ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Češi hodně a rádi pijí alkohol. Jejich vkus, 
co se kvalitního pití týče, chce formovat 

e-shop Alkohol.cz.

PŘÍBĚH
124 I MŮJ ŽIVOTNÍ FIGHT

LUBOŠ KŘEČ
Na jaře Marpo vyprodal 02 arénu jako 

raper, teď ji zaplní jako boxer.

FASTFOOD
134 1 BURGER QUEEN

CHLOE SORVINO
Mladá dědička miliardové firmy má za 

sebou nevydařená manželství i boj s pitím.

LIFE ____
144 IJÁ NEUPADNU!

MARCELA PECHÁČKOVÁ
Petr Hájek je architekt roku a také profesor, 

co navrhuje vizionářské stavby.

152 I ARCHIV MISTRA HODINÁŘE
IRENA CÁPOVÁ

V Hodinářství Bechyně se začaly scházet 
vintage hodinky a zájem o ně je veliký.

6  I FORBES PROSINEC 2018



OBSAH ► PROSINEC 2018 * <? *

158 I BIG Z
JAROSLAV HINŠT, PETER MATIJEK

S nej lepším slovenským hokejistou Zdenem 
Chárou o Harvardu, investicích, úspěchu.

170 I VÁNOCE KRÁLE FANFARÓNA I.
REDAKCE FORBESU

Vánoce jsou čas usebrání. Jasně. My jsme pro 
vás ale vybrali pár dárků, s nimiž překvapíte.

180 I MONCLER & JÁ
JAROSLAV MAŠEK

Remo Ruffini se díky pérovkám za 30 tisíc 
stal dolarovým miliardářem.

184 I ŠPINAVĚJ ROLLS-ROYCE
PETR ŠIMŮNEK

Jak se jezdí s největším, nejdražším 
a nej pohodlnějším SUV na světě.

Forbes


